

**Życzenia,  
kwiaty  
i upominki**

Najserdeczniejsze życzenia, kwiaty i upominki z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet towarzyszyły 8 bm. naszym paniom w całym kraju. W zakładach pracy i instytucjach, odbyły się koncerty, spotkania i wieczornice. Uczestniczyli w nich przedstawiciele wojewódzkich władz partyjnych i państwowych.

Wiele kobiet wyróżniających się w pracy zawodowej i społecznej otrzymało odznaczenia państwowe oraz honorowe odznaki regionalne. Wieloletniemu matkom wręczono medale. Tyśiące kobiet otrzymało nagrody oraz dyplomy za wydatną i sumienną pracę, za działalność służącą Polsce.

**Wojska etiopskie  
odbiły Daghabor**

Ambasada Etiopii w Rzymie poinformowała, że wojska etiopskie odbiły miasto Daghabor z rąk somalijskich i posuwają się w kierunku granicy z Somalią. Daghabor leży około 150 km na południe od Dżidżigi. Wojska etiopskie zwracają obecnie w kierunku Kebridehar leżącego 200 km na południe od Daghaboru. Radio somalijskie przeznaczyło w środę wieczorem, że pod naporem wojsk etiopskich siły somalijskie opuściły Dżidżigę. Cofanie się wojsk somalijskich nazwano manewrem strategicznym.

**Final kryzysu rządowego we Włoszech**

**Komuniści po raz pierwszy  
w większości parlamentarnej**

Po 52 dniach kryzysu rządowego we Włoszech, jeden z najdłuższych w powojennej historii kraju, dobiegł końca. W środę, 8 bm. zebrał się w Rzymie na trzecim z kolei spotkaniu „na szczycie” przywódca partii włoskich w celu zaaprobowania platformy programowej oraz większości parlamentarnej, na której będzie opierał się przyszły rząd. W spotkaniu nie brała udziału partia liberalna, która oficjalnie zapowiedziała przejście do opozycji wobec przyszłego rządu.

Nowy rząd, 39 w powojennej historii Włoch i będący czwartym z kolei gabinetem kierowanym przez Andreottiego, będzie po raz pierwszy od 1947 r. oficjalnie popierany przez komunistów, którzy

**BELGRAD 77**

**Przyjęcie dokumentu końcowego**

**W ŚRODĘ 8 BM. PO TRWAJĄCYM KILKA DNI IMPASIE, WYWOŁANYM PRZEZ DELEGACJĘ MALTY, UCZESTNICY BELGRADZKIEGO SPOTKANIA 1977 PRZYJĘLI BEZ SPRZECIWU TEKST DOKUMENTU KOŃCOWEGO. STAŁO SIĘ TO NA PORANNYM ZAMKNIĘTYM POSIEDZENIU PLENARNYM WKROTCE PO TYM, GDY UZGODNIONO KOMPROMISOWĄ FORMULĘ ZADAWAJĄCĄ ŻYCZENIA MALTY.**

O godzinie 15.40 na otwartym dla przedstawicieli prasy, radia i telewizji posiedzeniu plenarnym nastąpiło formalne przyjęcie dokumentu końcowego, podsumowującego — jak czytamy w tekście — „pogłębioną wymianę poglądów zarówno w sprawie wprowadzenia w życie postanowień Aktu Końcowego KBWE i realizowania zadań określonych przez konferencję w Helsinkach jak i w kontekście rozważanych na niej problemów

w sprawie polepszenia ich wzajemnych stosunków, umocnienia bezpieczeństwa i rozwijania współpracy w Europie rozwijania procesu odprężenia w przyszłości”.

Dokument podkreśla znaczenie, jakie przedstawiciele państw uczestniczących przywiązuja do odprężenia, które jest kontynuowane od przyjęcia Aktu Końcowego KBWE, mimo napotkiwanych przeszkód i trudności. W tym kontekście uczestnicy podkreślili rolę Konferencji w sprawie Bezpieczeństwa i Współpracy w Europie, mając na względzie fakt, że realizacja postanowień Aktu Końcowego stanowi istotę tego procesu. Przedstawiciele państw uczestniczących potwierdzili zdecydowanie swoich rządów wcielania w pełni w życie wszystkich postanowień Aktu Końcowego w trybie jednostronnym, dwustronnym i wielostronnym.

Dokument stwierdza, że wyrażane były różne poglądy odnośnie stopnia dotychczasowej realizacji Aktu Końcowego, oraz osiągnięto zgodności poglądów co do szeregu propozycji przedstawionych na spotkaniu, ale zaznacza, że wymiana poglądów stanowi sama w sobie cenny wkład do

**Depesze z Polski**

Przewodniczący Rady Państwa, Henryk Jabłoński wystosował depeszę gratulacyjną do prezydenta Socjalistycznej Republiki Unii Birmańskiej U Ne Wina w związku z ponownym wyborem go na to stanowisko.

Prezes Rady Ministrów, Piotr Jaroszewicz wystosował depeszę gratulacyjną do premiera Rady Państwa Socjalistycznej Republiki Unii Birmańskiej, U Matung Maung Kha z okazji ponownego powołania go na to stanowisko.

Przewodniczący Rady Państwa, Henryk Jabłoński wystosował depeszę kondolencyjną do sekretarza generalnego Powszechnego Kongresu Ludowego Libijskiej Arabijskiej Dżamahirii Ludowo-Socjalistycznej, p. Maummara Kaddafiego w związku z wyborem go na to stanowisko.

Prezes Rady Ministrów, Piotr Jaroszewicz wystosował depeszę gratulacyjną do premiera Rady Państwa Socjalistycznej Republiki Unii Birmańskiej, U Ne Wina w związku z ponownym powołaniem go na to stanowisko.

Przewodniczący Rady Państwa, Henryk Jabłoński wystosował depeszę kondolencyjną do sekretarza generalnego Powszechnego Kongresu Ludowego Libijskiej Arabijskiej Dżamahirii Ludowo-Socjalistycznej, p. Maummara Kaddafiego w związku z tragiczną śmiercią sekretarza ds. spraw kontaktów, Taha Si.erafa Ben Amara.

**Komunikat Państwowej Komisji Cen**

Jak informuje Państwowa Komisja Cen, z dniem 9 marca br. podwyższone zostały ceny skupu kontraktowanej stomy inlany i włókna inlanego oraz ziarna lnu ze zbiorów 1978 r.

Podwyżka cen skupu wynosi średnio:  
— dla stomy inlanej 34 proc.,  
— dla włókna inlanego chaupniczego 15 proc.  
Cena skupu ziarna wzrasta z 1400 zł za 100 kg do 1700 zł, w przypadku dostaw ziarna w stombie, a w przypadku dostaw ziarna luzem do 2000 zł za 100 kg.  
Podwyżka cen skupu dotyczy

Wyd. A  
LÓDŹ  
czwartek 9 marca 1978 roku  
Rok XXXIV  
nr 55 (8936)  
Cena 1 zł

**DZIENNIK  
POPULARNY**

**Premier Piotr Jaroszewicz  
w elektrowni „Kozienice”**

8 bm. prezes Rady Ministrów Piotr Jaroszewicz wraz z gospodarzami województwa radomskiego zwiedził elektrownię „Kozienice” zapoznając się z przebiegiem jej budowy i pracą załóg energetycznych. Obecni byli ministrowie energetyki i energii atomowej — Andrzej Szosda oraz budownictwa i materiałów budowlanych — Adam Gładur.

Obecnie budowane są tu pierwsze w Polsce bloki energetyczne o mocy po 500 MW każdy. Jedną taką jednostką powinna być uruchomiona pod koniec br. Będzie ona miała istotny wpływ na zbilansowanie mocy energetycznych w roku przyszłym. Stąd tak ważną sprawą jest terminowa realizacja tej inwestycji. Równolegle budowany jest drugi tego typu blok, który ma być uruchomiony w przyszłym roku. Elektrownia „Kozienice” będzie miała wówczas moc 2600 MW.

W Zurychu odbyła się jedna z największych w historii stosunków polsko-szwajcarskich konferencji przedstawicieli przemysłu i handlu obu krajów. W obradach wzięli udział delegacja szereg resortów, przemysłu polskiego oraz centrali handlu zagranicznego. Stroną szwajcarską była reprezentowana przez ministra pełnomocnego w Federalnym Departamencie Handlu B. von Tscharnera oraz ponad stu delegatów reprezentujących związek szwajcarskiego przemysłu maszynowego, szwajcarską centralę d.s. popierania handlu i ok. 50

koncernów, firm i przedsiębiorstw różnych branż. Głównym tematem obrad plenarnych, a także poditych następnym rozmów handlowych między przedstawicielami polskich centrali handlu zagranicznego i firm szwajcarskich była sprawa ustalenia konkretnych kierunków działania na rzecz dalszego rozwoju i pogłębienia współpracy gospodarczej i kooperacji przemysłowej oraz zrównoważenia wzajemnych obrotów

**Największa z dotychczasowych konferencji przemysłowców i handlowców Polski i Szwajcarii**

W Zurychu odbyła się jedna z największych w historii stosunków polsko-szwajcarskich konferencji przedstawicieli przemysłu i handlu obu krajów. W obradach wzięli udział delegacja szereg resortów, przemysłu polskiego oraz centrali handlu zagranicznego. Stroną szwajcarską była reprezentowana przez ministra pełnomocnego w Federalnym Departamencie Handlu B. von Tscharnera oraz ponad stu delegatów reprezentujących związek szwajcarskiego przemysłu maszynowego, szwajcarską centralę d.s. popierania handlu i ok. 50

Wśród w ulicy miasta Portadown w Irlandii Północnej, zastrzelono dwóch katolików. Mordercami byli dwaj protestanci, którzy przejeżdżając obok swych ofiar na motocyklu oddali do nich 6 strzałów i zbiegli. Policja obawia się, że w Irlandii Północnej rozpoczęła się nowa fala przemocy między katolicką a protestancką wspólnotą religijną. W ciągu ostatnich 16 dni w Irlandii Północnej poniosło śmierć, wraz ze środowymi ofiarami, 17 osób.

**Dalsze ofiary w Irlandii Płn.**

**Wiosna?**



PIERWSZE „BABY” Z PIASKU. Ocieplenie sprawiło, że maluchy nieco wcześniej niż co roku rozpoczęły sezon w piaskownicy. To znak, że wiosna tuż... CAF — Hawalej — teletoto

**Nominacje profesorskie w Belwederze**

Rada Państwa na wniosek prezesa Rady Ministrów nadała 111 uczonym tytuły profesorów zwykłych i nadzwyczajnych, 8 bm. tradycyjnym zwyczajem spotkali się oni w Belwederze, by z rąk przewodniczącego Rady Państwa — Henryka Jabłońskiego odebrać nominacje profesorskie.

Tytuły te otrzymali m. in.: PROFESORA ZWYCZAJNEGO NAUK EKONOMICZNYCH — Jerzy Dietl — prof. nadzwyczajny w Uniwersytecie Łódzkim; PROFESORA NADZWYCZAJNEGO NAUK HUMANISTYCZNYCH — Stefan Banasiak — doc. w Uniwersytecie Łódzkim; Józef Śmiałowski — doc. w Uniwersytecie Łódzkim; NAUK TECHNICZNYCH — Zdzisław Haś — doc. w Politechnice Łódzkiej. Awanse profesorskie — powie-

dział m. in. prof. H. Jabłoński zwracając się do zebranych — to nie tylko wasza prywatna sprawa. Poprzedzić to bowiem musiała długa, wyteżona i sukcesami uwieńczona praca, a te wasze sukcesy są naszymi narodowymi i jego państwu potrzebne dziś bardziej, niż kiedykolwiek indziej.

W imieniu nowo mianowanych profesorów głos zabrał prof. Jerzy Nawrocki z Politechniki Śląskiej. W uroczystości uczestniczyli zastępcy przewodniczącego Rady Państwa: Edward Babiuch, Władysław Kruczek, Tadeusz W. Młynarski i Zdzisław Tomal, sekretarz KC PZPR — Andrzej Werblan, członkowie Rady Państwa, ministrowie.

**Myto za wjazd do centrum Sztokholmu**

Władze stolicy Szwecji i rząd rozpatrują plany drastycznego ograniczenia ruchu samochodów prywatnych w Sztokholmie. Przewiduje się, że poczynając od przyszłego roku w okresie porannego szczytu ruchu w godzinach od

7 do 9 właściciele samochodów prywatnych, zdrażających z przedmieść do centrum, obciążeni będą opłatą. Na wszystkich trasach prowadzących do miasta mają być zainstalowane punkty pobierania myta. Przewiduje się, że w tym czasie wjazd do centrum Sztokholmu będzie wolny dla samochodów publicznych. Ponadto prawo przejazdu mają mieć tylko te samochody, które wiozą co najmniej trzy osoby.

Proponowany system usprawnienia ruchu przewiduje rozszerzenie liczby pasów ruchu, zarezerwowanych wyłącznie dla transportu publicznego. Pasw te mają być przeniesione na środek jezdnii, tak jak to miało miejsce w miejscach w przypadku torów tramwajowych. W związku z trudnościami komunikacyjnymi już obecnie parkujący niewłaściwie swe samochody na pasach ruchu karami są bardzo surowo. Samochód odtransportowany na koszt miasta z niewłaściwego miejsca parkowania może być wykupiony przez właściciela za opłatą w wysokości ok. 100 dolarów.

**Holandia przeciwna broni neutronowej**

Izba Niższa Stanów Generalnych (parlamentu holenderskiego) wypowiedziała się w środę 8 bm. przeciwko planowi produkcji broni neutronowej. W rezolucji przyjętej większością głosów zawarte jest żądanie pod adresem rządu przekazania punktu widzenia parlamentarzystów holenderskich do

wiadomości wszystkich państw członkowskich NATO. Rezolucje poparli — mimo zastrzeżeń premiera Andreeasa van Agta — również deputowani bloku partii chrześcijańsko-demokratycznych. Van Agt jest przywódcą tego ugrupowania.

**Reorganizacja chińskich władz**

W prasie chińskiej opublikowano skład Stałego Komitetu Ogólnochińskiego Zgromadzenia Przedstawicieli Ludowych (OZPL) Rady Państwowej CHR. Usunieto z tych organów władzy państwowej zwolenników tzw. „bandy czworga”. Równocześnie, zdaniem obserwatorów, umocniły się pozycje tych, którzy brali aktywny udział w rozgromieniu bandy i w walce z jej zwolennikami.

W środę zakończyła się w Pekinie sesja Ogólnochińskiego Komitetu Chińskiej Ludowej Politycznej Konferencji Konsultacyjnej. Było to pierwsze od 13 lat posiedzenie tej instytucji, zrzeszającej różne ugrupowania i organizacje. Konferencja ta od czasów rewolucji kulturalnej w praktyce nie działała, zaś wielu jej uczestników było przesiedlowanych przez ultraradykałów, znanych dziś pod nazwą „bandy czworga”.

Najbardziej istotną reorganizacją dokonano w Radzie Państwowej, będącej centralnym rządem kraju. Trzech z dwunastu wicepremierów pozbawiono stanowisk jako członków lub zwolenników „bandy czworga”. Z 29 ministrów i przewodniczących komitetów państwowych mianowanych w roku 1975, utrzymało swe stanowiska jedynie 8 osób. Utworzono szereg nowych ministerstw i urzędów na miejsce zlikwidowanych w okresie „rewolucji kulturalnej” w połowie lat 1960.

Zgodnie z antyodprężeniową polityką, głoszącą nieuchronność III wojny światowej, jak również planami rozbudowy armii i dalszej militarystyki życia w samych Chinach, sesja Stałego Komitetu Ogólnochińskiego Zgromadzenia Przedstawicieli Ludowych, podjęła decyzję o przedłużeniu terminu zasadniczej służby wojskowej i wprowadzeniu systemu, łączącego służbę obywatelską z ochotniczą. Służba obywatelska trwać będzie od 3 lat w piechocie do 5 lat w marynarce i piechocie morskiej. W myśl decyzji, termin ten może ulec przedłużeniu, zaś część żołnierzy może kontynuować służbę nawet 20 lub więcej lat w charakterze ochotników.

**10 DZIEŃ  
NIESTIE**

W 68 dniu roku słońce weszło o godz. 6.05, zajdzie zaś o 17.29.

**Imieniny obchodzą**

Franciszka, Katarzyna

**Dziurny synoptyk**

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następującą pogodę: zachmurzenie duże, okresami opady deszczu. Temperatura od 1 do 6 st. C. Wiatry słabe i umiarkowane przejściowo nawet dość silne z kierunków południowych i zachodnich. Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 999,8 hPa czyli 748,1 mm.

**Ważniejsze rocznice**

1848 — Ur. Gheorghe Panu pisarz rumuński

**Taka sobie myśl**

Człowiek, który się nie myli, drzewo, które się nie pali — nie istnieje

**Uśmiechnij się**







ZMIANA STANOWISKA

B. S.: Jestem kombatanem, zaliczonym do III grupy inwalidów wojennych i dlatego pobieram przewidzianą ustawą...

RED.: Nie ma przepisu, który by gwarantował niezmiennie wynagrodzenie osobom, zamierzającym ubiegać się o wcześniejszą emeryturę...

WIELKI PROBLEM MAŁYCH MYDEŁEK DO GOLENIA

INŻ. WŁADYSŁAW T.: Zawsze goliłem się mydełkiem. W ostatnich latach było to mydełko „Pixin”.

JAN G.: Dlaczego nigdzie nie można kupić mydełek do golenia? Bardzo odczuwam ich brak.

RED.: Pytania Panów oraz pretensje innych Czytelników, skierowaliśmy do dyrekcji Fabryki Kosmetyków „Pollena-Ewa”.

Najpierw zadzwoniła do nas jakaś pani z „Polleny”, że ona nie widzi problemu, bo w kioskach „Ruchu” mydełko są.

Rzeczywiście, tu i ówdzie kilku osobom nawet udało się te mydełko ostatnio nabyć.



zbyć telefonicznym stwierdzeniem, że nie ma problemu. Bo jest. Niby drobny, lecz jakże dokuczliwy.

ZASILEK BEZ PREMII

S. A.: Jestem zatrudniony w biurze projektów. W skład mego wynagrodzenia obok stałej pensji, wchodzi premia kwartalna...

RED.: Odpowiedź na to pytanie daje rozporządzenie Rady Ministrów z 24 października 1976 r. (Dz. U. 35/76)...

A że w zatrudniającym Pana biurze, regulamin premiowania przewiduje wypłacanie pracownikom premii również w czasie niezdolności do pracy...

CHOROBA W CZASIE SZKOLNEGO URLOPU

ST. W.: Korzystałam z 6 dni urlopu szkolnego. W piątym dniu złapała mnie grypa i otrzymałam 7 dni zwolnienia lekarskiego.

RED.: Co prawda, przepisy, dotyczące uprawnień uczących się pracowników, zawarte w Monitorze Polskim nr 18 z 1973 r.

— Czy w br. są przyjęcia do Szkoły Chorążych Marynarki Wojennej, albo do Wyższej Szkoły Marynarki Wojennej w Gdyni? — Do pierwszej uczelni są przyjmowani tylko żołnierze odbywający już służbę wojskową.

od i do CZYTELNIKÓW

Jak zdobyć atrakcyjny zawód?

...podoficera, chorążego, oficera? Dla kogo są dostępne wojskowe szkoły zawodowe? Jakiego dają wykształcenie specjalistyczne?...

— Syn kończy w br. szkołę podstawową. Jest rośły, zdrowy, uczy się niezłe. Czy istnieje możliwość umieszczenia go w jakiejś szkole wojskowej? — Oczywiście, mogę zaproponować dla niego liceum lotnicze przy WSO Łowiczej w Dęblinie.

kum i przystąpiłem do pracy. Ubiegam się o przyjęcie do WSO Wojsk Rakietowych w Toruniu, Chętnie przed egzaminem odświeżyć wiadomości ze szkoły wojskowej. — Właśnie, to jest właśnie to, czego potrzebujemy.

ni szkoły podoficerskiej i zdobycia matury? — Oczywiście, ale w trybie zazwyczaj w wszystkich cywilnych szkołach zawodowych i ogólnokształcących. — Dołącz nie zdecydowaliśmy się na określoną szkołę wojskową.

Dopiero po interwencji

RENTĘ PRZEDUŻONO

O swoim zmierzchniu napisał do nas Czytelnik, który półtora roku temu uległ ciężkiemu wypadkowi. Przez cały ten czas przebywał na rencie chorobowej.

Podjęliśmy w ZUS interwencję. Zakończyła się ona dla naszego Czytelnika pomyślnie.

Ale dreczy nas pytanie, czy aby na pewno ta sytuacja znów się nie powtórzy? Czy nie można wzywać chorych wcześniej na komisję lekarską i wydawać orzeczenia o ich stanie zdrowia...

kursów organizowanych na szczeblu centralnym, kandydatom wytypowanym przez Kuratorium (I, II, i III lokalna w szkole) uczniom, którzy zdali maturę z przysposobienia obronnego...

Na kierunki techniczne i do wódzce WSO bez egzaminów mogą dostać się zaś kandydaci, którzy uzyskali na egzaminie maturalnym z matematyki i fizyki piątkę...

— Gdzie można uzyskać szersze informacje i jakieś obszerny, drukowany informator o istniejących uczelniach wojskowych?

— W Wojskowej Komendzie Uzupełnień, właściwej dla miejsca zamieszkania. Dla łodzian mieści się ona przy ul. Zielonej 20, gdzie nie tylko można uzyskać wszelkie potrzebne informacje, ale i ilustrowany informator (do wglądu), obszernie omawiający tryb przyjmowania kandydatów...

— Mam pytanie natury socjalnej. Chodzi mi o rodzaj świadczeń jakie są przewidziane dla uczniów szkół wojskowych.

— Uczniowie szkół wojskowych otrzymują bezpłatnie podręczniki, ubranie wzywające i żyć w wysokości zależnej od roku studiów i posiadanej stypendium wojskowego.

Ponadto po ukończeniu szkoły absolwent nie musi martwić się o kwatery, otrzymuje ją bowiem w miejscu pełnienia służby, w wielkości zależnej od stanu rodzinnego.



Kodeks pracy na co dzień

OSZCZĘDNOŚCI KOSZTEM PRACOWNIKA

Widać musiała być zapowiedziana czyjaś wizyta, bo nagle dyrekcja pewnego usługowego przedsiębiorstwa w Rawie Mazowieckiej przypomniała sobie, że trzeba wreszcie uporządkować placę składową.

Dziś pensje są już na tyle ustalibizowane, że nikt specjalnie do nadliczbówek się nie kwapi. Ale polecenia szefów trzeba wykonać. Zostali więc ludzie po godzinach. Te same prace, na równi z innymi, wykonywał kierownik magazynu, na specjalne polecenie zastępcy dyrektora.

dzenie za pracę w godzinach nadliczbowych nie przysługuje. Nie pomogły jego tłumaczenia, że owszem jest kierownikiem magazynu...

Wkrótce doszła jeszcze jedna sprawa. Pominęto go przy wypłacie „trzynastki”. Ponoć za krótko pracował. Faktycznie, niecałe sześć miesięcy.

Pracownik zwrócił się o pomoc do terenowej komisji rozjemczej. Ale i ona nie uznała jego racji.

Obyema sprawami zajął się musiał Sąd Pracy w Łodzi. Na podstawie akt osobowych i przedłożonych dokumentów ustalił, że odwołanie pracownika jest jednak w pełni uzasadnione.

— Czym są, a czym powinny być bary mleczne? — czytamy w nadesłanym swego czasu liście. — Instytucja taniego żywienia zbiorowego czy jeszcze czymś więcej?

— Czym są, a czym powinny być bary mleczne? — czytamy w nadesłanym swego czasu liście. — Instytucja taniego żywienia zbiorowego czy jeszcze czymś więcej? Bo nam, bywalcom tych tak bardzo popularnych placówek gastronomicznych wydaje się, że wzrost społecznego zapotrzebowania na usługi daje o sobie znać także i tutaj.

— Czym są, a czym powinny być bary mleczne? — czytamy w nadesłanym swego czasu liście. — Instytucja taniego żywienia zbiorowego czy jeszcze czymś więcej? Bo nam, bywalcom tych tak bardzo popularnych placówek gastronomicznych wydaje się, że wzrost społecznego zapotrzebowania na usługi daje o sobie znać także i tutaj.



stepnych dla najskromniejszej nawet kieszeni. Pod tym względem są instytucją w swej branży jedną i niezastąpioną.

Nie zastąpią ich ani drogie i w związku z tym elitarne restauracje kategorii „S”, ani nawet tzw. bary „szybkiej obsługi” ferujące bardziej dochodową i mniej pracochłonną produkcję niż leniwe pierożki czy kopytka z kapuszą.

— Czym są, a czym powinny być bary mleczne? — czytamy w nadesłanym swego czasu liście. — Instytucja taniego żywienia zbiorowego czy jeszcze czymś więcej? Bo nam, bywalcom tych tak bardzo popularnych placówek gastronomicznych wydaje się, że wzrost społecznego zapotrzebowania na usługi daje o sobie znać także i tutaj.

— Czym są, a czym powinny być bary mleczne? — czytamy w nadesłanym swego czasu liście. — Instytucja taniego żywienia zbiorowego czy jeszcze czymś więcej? Bo nam, bywalcom tych tak bardzo popularnych placówek gastronomicznych wydaje się, że wzrost społecznego zapotrzebowania na usługi daje o sobie znać także i tutaj.

— Czym są, a czym powinny być bary mleczne? — czytamy w nadesłanym swego czasu liście. — Instytucja taniego żywienia zbiorowego czy jeszcze czymś więcej? Bo nam, bywalcom tych tak bardzo popularnych placówek gastronomicznych wydaje się, że wzrost społecznego zapotrzebowania na usługi daje o sobie znać także i tutaj.

ale powiększyła liczbę tych placówek — nie znalazła się przez to bynajmniej w szczególnie dogodnej sytuacji.

Z 26 łódzkich barów mlecznych większość mieści się w starym budownictwie, ograniczającym możliwości modernizacyjne (brak miejsca na szatnie i pomieszczenia sanitarne), a nieradząco uciążliwym instalacje nowoczesnych maszyn, pomocnych w przygotowaniu potraw.

Nie brak więc barier na drodze adaptacyjnych poczyniła, niewielkimi też krokami postępuje rozbudowa barowo-mlecznej sieci za pośrednictwem nowego budownictwa.

— Czym są, a czym powinny być bary mleczne? — czytamy w nadesłanym swego czasu liście. — Instytucja taniego żywienia zbiorowego czy jeszcze czymś więcej? Bo nam, bywalcom tych tak bardzo popularnych placówek gastronomicznych wydaje się, że wzrost społecznego zapotrzebowania na usługi daje o sobie znać także i tutaj.

— Czym są, a czym powinny być bary mleczne? — czytamy w nadesłanym swego czasu liście. — Instytucja taniego żywienia zbiorowego czy jeszcze czymś więcej? Bo nam, bywalcom tych tak bardzo popularnych placówek gastronomicznych wydaje się, że wzrost społecznego zapotrzebowania na usługi daje o sobie znać także i tutaj.

potraw i podniesienia kultury obsługi są dziś warunkiem realizacji zadań w tej branży.

— Czym są, a czym powinny być bary mleczne? — czytamy w nadesłanym swego czasu liście. — Instytucja taniego żywienia zbiorowego czy jeszcze czymś więcej? Bo nam, bywalcom tych tak bardzo popularnych placówek gastronomicznych wydaje się, że wzrost społecznego zapotrzebowania na usługi daje o sobie znać także i tutaj.

— Czym są, a czym powinny być bary mleczne? — czytamy w nadesłanym swego czasu liście. — Instytucja taniego żywienia zbiorowego czy jeszcze czymś więcej? Bo nam, bywalcom tych tak bardzo popularnych placówek gastronomicznych wydaje się, że wzrost społecznego zapotrzebowania na usługi daje o sobie znać także i tutaj.

— Czym są, a czym powinny być bary mleczne? — czytamy w nadesłanym swego czasu liście. — Instytucja taniego żywienia zbiorowego czy jeszcze czymś więcej? Bo nam, bywalcom tych tak bardzo popularnych placówek gastronomicznych wydaje się, że wzrost społecznego zapotrzebowania na usługi daje o sobie znać także i tutaj.

Usługa czy misja?

— Czym są, a czym powinny być bary mleczne? — czytamy w nadesłanym swego czasu liście. — Instytucja taniego żywienia zbiorowego czy jeszcze czymś więcej? Bo nam, bywalcom tych tak bardzo popularnych placówek gastronomicznych wydaje się, że wzrost społecznego zapotrzebowania na usługi daje o sobie znać także i tutaj.

— Czym są, a czym powinny być bary mleczne? — czytamy w nadesłanym swego czasu liście. — Instytucja taniego żywienia zbiorowego czy jeszcze czymś więcej? Bo nam, bywalcom tych tak bardzo popularnych placówek gastronomicznych wydaje się, że wzrost społecznego zapotrzebowania na usługi daje o sobie znać także i tutaj.







